如遇存续方及/或城投环境经计算而得的股本数额不是整数，则以四舍五入的方

式确定存续方及城投环境各自的总股本。

由于分立资产的审计、估值等各项工作仍在进行中，股本设置的具体比例尚

未确定，城投控股、阳晨 B 股将另行召开董事会进行审议。一旦股本设置的具

体比例确定后，将不再随着存续方和城投环境备考财务数据的变化而变化。

（2）本次分立完成后，城投控股（存续方）的股本与城投环境的股本之和

等于本次分立前（本次合并完成后）城投控股的股本。

上海城投控股股份有限公司   换股吸收合并上海阳晨投资股份有限公司及分立上市暨关联交易预案

79

（3）由于分立资产的审计、估值等各项工作仍在进行中，本次分立完成后

存续方与城投环境各自的股本尚未最终确定，城投控股、阳晨 B 股将另行召开

董事会进行审议。

二、 本次分立的定价和依据

本次分立将基于分立前后上市公司市值不变的原则，确定城投控股（存续方）

和城投环境的发行价格，由于本次分立按一定比例将本次合并完成后存续的城投

控股总股本分为存续方股本和城投环境股本（相应地，投资者在本次合并完成后

持有的存续城投控股股份也将按相同比例分为存续方股份和城投环境股份），因

此，于分立上市日，城投环境的发行价格，以及城投控股（存续方）的复牌交易

价格，将与本次分立实施前最后一个交易日城投控股的收盘价格一致。

城投控股将严格按照中国证监会、交易所等的相关规定实施本次分立。关于

本次分立的具体情况将在换股吸收合并及分立上市报告书，或其它各项相关公告

中进行披露，请投资者予以关注。

上海城投控股股份有限公司   换股吸收合并上海阳晨投资股份有限公司及分立上市暨关联交易预案

80

第八章 管理层讨论与分析

一、 本次换股吸收合并及分立上市对阳晨 B 股的影响

本次重组完成后，阳晨 B 股将终止上市并注销法人资格；阳晨 B 股的全部

资产、负债、业务、人员及其他一切权利与义务均由本次合并的存续方，城投控

股安排下属全资子公司环境集团承继及承接。

二、 本次换股吸收合并及分立上市对城投控股的影响

本次重组完成后，城投控股将其全资子公司环境集团（包括因本次合并由环

境集团承继和承接的原阳晨 B 股全部资产、负债、业务、人员及其他一切权利

和义务等）以存续分立的方式实施分立，作为本次分立的存续方，城投控股（存

续方）继续运营房地产资产和业务以及其他股权投资业务；作为本次分立的分立

主体，环境集团的全部股权由城投控股届时全体股东按持股比例取得及变更为股

份有限公司（即城投环境），并申请其股份在上交所上市。

（一） 本次合并前后城投控股股东结构的变化情况

合并前 合并后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

上海城投 1,362,745,675 45.61 1,501,741,675 46.46

弘毅投资 298,752,352 10.00 298,752,352 9.24

其他 A 股流通股东 1,326,025,491 44.39 1,326,025,491 41.03

原阳晨B股流通股东 - - 105,600,000 3.27

合计 2,987,523,518 100.00 3,232,119,518 100.00

注：不考虑城投控股及阳晨 B 股股东行使现金选择权的情况。

（二） 本次换股吸收合并及分立上市对城投控股（存续方）的影响

1、 主营业务方面

本次重组前，城投控股主营业务包括环境业务、地产业务和股权投资业务。

本次重组完成后，原有的地产业务和股权投资业务相关的资产、业务等将留存于

城投控股（存续方），城投控股（存续方）将进一步转型为以城市基础设施及相

上海城投控股股份有限公司   换股吸收合并上海阳晨投资股份有限公司及分立上市暨关联交易预案

81

关领域为主要投资方向的综合性资产管理集团。

2、 股权结构方面

本次重组完成后，城投控股（存续方）的控股股东及实际控制人不变，具体

股权结构与本次合并后的城投控股完全一致。

3、 盈利能力方面

根据现有交易结构和财务、业务资料判断，本次重组完成后，城投控股（存

续方）较本次重组前的城投控股不再经营环境业务，其资产及收入水平均将减少，

但每股净资产、每股收益等指标还取决于本次分立中的股本设置，由于分立资产

的审计、估值等各项工作仍在进行中，本次分立完成后存续方的股本尚未最终确

定，目前尚无法判断该等影响程度。城投控股将在本预案出具后尽快完成审计工

作并再次召开董事会审议其他未决事项，在换股吸收合并及分立上市报告书中详

细分析本次交易对城投控股（存续方）财务状况和盈利能力的影响。